PAULI I ANNUS 7. — CHRISTI 763.

1. *Vexante imperatore monachum Stephanum, Annae sanctimonialis feminae in tolerandis tormentis clarescit virtus.* — Septingentesimus sexagesimus tertius adest annus, prima Indictione signatus, quo Stephanus martyr calumniis pressus, multaque perpressus, exulare jubetur. Sed quomodo ista se habuerint, exacte sunt referenda; ac primum quod ad tempus spectat, diligentior ejus ratio habenda est. Cum enim anno quadagesimo nono ejusdem Stephani ejus exilium contigisse, martyrii ejus Acta testentur, idemque incidisse tempore belli

cum Scythis, nempe Bulgaris initi: hoc quidem anno id oportuit evenisse: quadagesimus enim nonus hic fuit annus aetatis ejusdem Stephani, quem natum vidimus, cum S. Germanus creatus est Constantinopolitanus episcopus, anno Redemptoris septingentesimo decimo quarto; sed et hoc anno idem bellum Bulgaricum accidisse, Theophanes auctor est.

2. Hoc namque anno, prima Indictione, septimo kalendas Julii, imperatorem Constantinum ad bellum profectum tradit, vicisseque Bulgaros,

mum illorum, sed trium tantummodo ex illis nomina decreto conventus Attiniacensis subduntur? Fit igitur ut conventus Attiniacensis Labbeanus non quidem anno DCCLXII, sed potius anno DCCLXV habitus teneatur. Quod vero Assueri abbatis nomen caeteris non accenseatur; id quidem monstri loco habendum non est, cum rara sint vetusta Concilia, quorum subscriptiones integre ad nos usque pervenerint. MANST.

atque de iisdem redeuntem Constantinopolim egisse triumphum: quum ingratus pingues hostias litavit satanae: nam inter alia eundem sanctissimum virum Stephanum post multa ludibria relegavit.

Cum enim calumniarum libellus adversus eundem sanctum opera Callisti patricii Sergiique monachi confectus esset: eum ad imperatorem agentem in castris miserunt. Quid illic ipse, habent haec Acta: «Hoc cum scripsissent per militem quemdam ad imperatorem, qui tum in Scytharum locis morabatur, libellum mittunt. Ille igitur lucri cuiusdam instar, eum accipiens, ac leonem jam in vinculis habens, ad Antherum, qui vicariam ipsi in urbis gubernatione operam navabat, Epistolam quamprimum scribit hoc exemplo:

«Ad monasterium illud, quod ad Auxentiani montis radices situm est, summa celeritate proficiscere. In eo enim quaedam Immemorandorum scorta sub pietatis praetextu degunt: quarum tu unam, cui nomen Anna est, assumptam, per publicos equos quam celerrime ad nos mitte.

3. «Ille igitur scelerati regis sceleratior praefectus simul atque litteras accepit, militum agmine cinctus, ad monasterium proficiscitur, ac sacras illas mulieres, tertiae horae laudes Deo canentes, offendit: confestim itaque milites, quibus ipse septus erat, gladios struunt ac Christi sponsas circumdant. Ita divina laudatione incondito clamore compressa, Christi famula, qua fugerent, non habentes, partim intra sacri altaris cancellos sese protinus abdebant, partim venerandum divinae mensae peplum subibant, partim ad montem excurrere tentabant, sed ab inevitabilibus illis praedoniibus retinebantur. Quorum impetum domus illius praefecta (abbatissa videlicet), minime ignorans (etenim in sua cella quiescebat), mulier aetate quidem proventa, caeterum in perferendis laboribus vegeta, intrepido animo ad eos egreditur: atque: Quid perpetratis, inquit, cum Christiani sitis? Quid in mulieres divino cultui consecratas, quae nemini unquam injuriam ullam inferre in animo habuerunt, impetum fecistis?